
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/T00003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un citómetro espectral de cinco láseres para el Instituto
de Biología y Genética Molecular de la Universidad de Valladolid

Valor estimado del contrato 490.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 593.529,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.520 EUR.

Clasificación CPV
38636100 - Láseres.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un mes contado desde el día siguiente al de la firma del contrato

Lugar de ejecución
Instituto de Biología y Genética Molecular, Unidad de citometría. Edificio Benito Herreros
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Sanz y Forés, 3
(47003) Valladolid España

Condiciones de Licitación

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 983423000

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Infraestructuras en red de Castilla y León (INFRARED) cofinanciadas por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 592.900 EUR.

Motivación

Motivación Es la única oferta presentada y cumple todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 27/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e285e5-e3b1-4acc-ac2b-6a86a5a0b691


Lugar

Sala de reuniones de la primera planta de la Casa del
Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 1 2021/T00003

Apertura sobre administrativa
El día 06/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 1 de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la primera planta de la Casa del
Estudiante

Dirección Postal

Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 3 2021/T00003

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre 3: criterios cuantificables
automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Se valorarán como mejora técnica las siguientes características asignándoles la puntuaciónExpresión de evaluación 
que a continuación se detalla: a) Si el equipo presenta un número mínimo de 67 detectores para una configuración con
5 láseres: 15 puntos. b) Si el equipo presenta un sistema de detección de luz basado en un array de detectores tipo
APD asociados a un sistema de multiplexación por división aproximada de longitud de onda (CWDM): 15 puntos. c) Si
el software permite la deconvolución de los datos en tiempo real utilizando un modelo matemático de mínimos
cuadrados ordinarios (OSL): 5 puntos. d) Si el sistema de fluidos basado en vacío permite la regulación del volumen
de adquisición entre 15 y 100 l/min: 5 puntos. e) Si el equipo presenta un detector específico para adquirir la luz
dispersada lateralmente (SSC) del láser 488nm y del 405nm evitando restar un detector de fluorescencia: 4 puntos. f)
Si el equipo presenta un sistema que permita el cálculo de la concentración absoluta de células en las muestras sin
necesidad del uso de esferas auxiliares de referencia externas: 3 puntos. g) Si el equipo presenta control de
temperatura integrado en el software de adquisición: 2 puntos. h) Si el equipo tiene la capacidad de detectar partículas
pequeñas de al menos 120 nm: 1 punto.

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará el descuento sobre precio máximo de licitación mediante la aplicación de laExpresión de evaluación 

siguiente fórmula: P = 50x(L-O)/(L-M) Siendo: P= Puntuación obtenida por la oferta valorada O= Oferta económica que
se valora L= Precio máximo de licitación M= Oferta más económica de las admitidas

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiPZjMTcQeSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 045-110448
Fecha de publicación 05/03/2021

ID 0000006605575 |  2021-824049 | Wed, 28 Apr 2021 14:09:32:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116293016726622782012526414511000564883 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AiPZjMTcQeSmq21uxhbaVQ%3D%3D

